
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  

 

 
 

Č. j.:   
JMK 77581/2022 

Sp. zn.: 
S - JMK 49848/2022 OŽP/Ber 

      Vyřizuje/linka 
        Ing. Lucie Beránková/2214 

Brno  
25.05.2022  

    
    

 

R O Z H O D N U T Í  

doručované veřejnou vyhláškou 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“) jako věcně 

a místně příslušný správní úřad dle ust. § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, dle ust. § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů a ust. § 10 a 11 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, vydává 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ  

dle ust. § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“), 

že záměr 

„Generální oprava - výměna vany 52“, k. ú. Kyjov, okr. Hodonín, 

nemůže mít významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

Identifikační údaje: 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1  zákona: 

„Generální oprava - výměna vany 52“ 

Záměr naplňuje dikci bodu uvedeného v příloze č. 1 zákona v kategorii II (zjišťovací řízení) pod 

číslem 38 – Zařízení na výrobu skla a skelných vláken s kapacitou tavení od stanoveného limitu 

7 tis. t/rok. Jedná se o změnu záměru ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 písm. c) zákona (tato změna 

záměru podléhá posouzení vlivů záměru na životní prostředí, pokud se tak stanoví ve zjišťovacím 

řízení). 

 

 



2/21 
 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Předmětem záměru je generální oprava - výměna dosluhujícího tavícího agregátu skloviny – vany 

52 o stávajícím maximálním projektovaném výkonu/kapacitě 350 tun skloviny denně novým 

zařízením o maximálním výkonu/kapacitě 400 tun za den. V důsledku instalace nového tavícího 

agregátu – vany 52 dojde k celkovému zvýšení denního maximálního tavícího výkonu/kapacity 

zařízení na výrobu skla výrobního závodu, tj. společně s tavícím agregátem – vanou 51 s 

maximálním tavícím projektovaným výkonem/kapacitou 350 tun denně z projektované kapacity 

výroby 700 tun skloviny za den na 750 tun skloviny za den. Celková předpokládaná roční produkce 

skloviny ve výrobním závodu tak vzroste o 7,14%, tj. z projektované kapacity 255 500 tun na 

úroveň 273 750 tun skloviny za rok.  

Umístění záměru:   kraj        Jihomoravský  

 okres      Hodonín 

                                    obec      Kyjov 

 k. ú.        Kyjov 

Výrobní areál společnosti VETROPACK MORAVIA GLASS, akciová společnost je umístěn 

v průmyslové zóně, v uzavřeném areálu na jižním okraji zastavěného území města Kyjova, na ulici 

Havlíčkova, vpravo od silnice II. tř. č. 432 ve směru na Milotice. Výrobní monoblok, v němž je tavící 

agregát – vana 52 instalována, a jeho přístavby a stavební úpravy jsou umístěny na pozemcích 

p. č.: st. 436/78, st. 4567, 4288/1 a 4289. 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Oznamovatel - VETROPACK MORAVIA GLASS, a.s. je předním výrobcem skleněných obalů v České 

republice, které dodává pro potřeby českých odběratelů, ale i na zahraniční trhy. Sortiment 

výrobků je od nápojových lahví, přes konzervárenské sklo, skleničky na dětskou výživu, jogurty, 

kečupy, instantní kávu a řadu dalších. Na trhu skleněných obalů se skupina Vetropack profiluje 

jako specialista na „skleněné obaly na míru“. To znamená, že skleněný obal vzniká za vzájemné 

úzké spolupráce se zákazníkem a odpovídá tak přesně jeho požadavkům a potřebám. Součástí 

spolupráce je doprovodná škála služeb od vývoje obalu až po jeho nasazení do výrobní linky. 

Vlastní výroba skleněných obalů zahrnuje míchání kmene, zakládání kmene do tavících agregátů, 

tavení skloviny v tavících agregátech, dávkování skloviny a její tvarování na tvarovacích 

automatech, horký pokov, chlazení výrobků, studené pokovení (studený postřik), třídění, kontrolu 

a balení hotových výrobků.  

V areálu jsou provozovány dva sklářské tavící agregáty − vany: vana 51 o projektovaném 

maximálním výkonu/kapacitě 350 t utavené skloviny za den a vana 52 o projektovaném 

maximálním výkonu/kapacitě 350 t utavené skloviny za den. 

Záměrem oznamovatele je generální oprava - výměna dosluhujícího tavícího agregátu skloviny – 

vany 52 náhradou zařízením novým o maximálním výkonu/kapacitě 400 tun utavené skloviny 

za den. V rámci generální opravy bude provedena běžná přestavba stávajícího tavícího agregátu 

vyměnou části nevyhovující vyzdívky a vyložení a bude provedena jejich náhrada. Dále budou 

instalovány nové plynové hořáky, ventilátory spalovacího vzduchu a ventilátory chlazení 

jednotlivých částí pece. Další úpravy, výměny a doplnění technologie budou provedeny na výrobní, 

tzn. horké i studené části provozu. 



3/21 
 

Záměr je umístěn do stávajícího průmyslového závodu a jeho provoz se bude kumulovat s dalšími 

činnostmi v areálu; z hlediska emisí do ovzduší zejména s provozem tavícího agregátu - vany 51 

a dalšími emisními zdroji s výrobou souvisejícími (technologie horkého pokovu, záložní zdroj 

energie) a dále s provozem zařízení Recyklační linky na sklo provozované oznamovatelem 

a teplárenského zdroje spol. Teplárna Kyjov, a.s.  

Instalace a provoz nové vany 52 se bude dále kumulativně podílet na celkové akustické zátěži 

související se sklářskou výrobou (tj. doprava a skladování vstupních surovin, příprava sklářského 

kmene, provoz tavících agregátů, provoz linek tvarování polotovarů, balení, skladování hotových 

výrobků, expedice atd.), s provozem Recyklační linky na sklo (provozovaná oznamovatelem) a s 

provozem teplárenského zdroje, který provozuje spol. Teplárna Kyjov, a.s.  

Z pohledu možné kumulace s jinými záměry, které jsou v okolí plánovány či budovány a které by 

teoreticky mohly s oznamovaným záměrem způsobit významnou kumulaci negativních vlivů,  

přichází v úvahu pouze záměr „Rekonstrukce traťového úseku Kyjov (mimo) – Veselí n. M. 

(mimo)“, s trasou, která s areálem společnosti VETROPACK MORAVIA GLASS bezprostředně 

sousedí. Podle závěru zjišťovacího řízení vedeného Odborem výkonu státní správy VII, Mezírka 1, 

602 00 Brno pod č. j.: MZP/2019/560/523, ze dne 19. března 2019, dospěl příslušný úřad k závěru, 

že záměr může mít významný vliv na životní prostředí a bude posuzován podle zákona. K termínu 

zpracování oznámení však ve věci dalšího posuzování záměru „Rekonstrukce traťového úseku 

Kyjov (mimo) – Veselí n. M. (mimo)“ nejsou v informačním systému EIA uvedeny žádné další 

informace.  

Potenciálně kumulativními vlivy (z pohledu akustické zátěže) mohou být případně dotčeny objekty 

obytné zástavby rodinných a bytových domů v ulicích města v obvodu areálu oznamovatele 

(Jiráskova, Vrchlického, Havlíčkova a Fügnerova). 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Generální oprava – výměna vany 52 je provozně nezbytným a při obměně dosluhujícího tavícího 

agregátu cyklicky prováděným úkonem. Vyšší maximální projektovaná kapacita umožní provozovat 

zařízení při optimálním výkonu, tedy nikoliv na hranici výrobní kapacity jako tomu je u 

dosavadního agregátu. Vyšší výkon/kapacita sklářské vany je mj. výhodná i z hlediska životnosti 

zařízení, tj. menšího relativního opotřebení, čímž se snižuje doba vyvolaných či pravidelných 

odstávek, která má dopady na nižší produkci a tím i ekonomické výsledky společnosti. Nový 

sklářský agregát bude mít celkově nižší spotřebu energie (nové plynové hořáky s vyšší účinností, 

vyšší stupeň rekuperace tepla) a nižší výrobní emise do ovzduší (nižší spotřeba vstupních paliv) 

na 1 tunu utavené skloviny. 

Vložený výrobní proces tavení skloviny do stávajícího technologického celku vany 52 výkonově 

navazuje na předcházející a navazující operace a bude napojen na stávající inženýrské sítě. 

Dodavatel zařízení vzejde z výběrového řízení, lze tedy očekávat možné různé řešení detailů 

dodávky, ovšem pouze v mantinelech daných zadanými, požadovanými a v oznámení 

prezentovanými parametry zařízení. 

Navýšení výroby si vyžádá nárůst potřebných primárních vstupních surovin (soda, živec, vápenec, 

písek, vysokopecní struska, dolomit a dalších) asi o 10 tisíc tun ročně. Navýšený bude také dovoz 

skleněných střepů, které zpracovává recyklační linka společnosti umístěná v areálu závodu, a to asi 

o 15 tisíc tun.  



4/21 
 

Vyšší bude i spotřeba obalových materiálů (fólie, papírové a umělohmotné podložky a dřevěné 

palety).  

Navýšení výroby si tak vyžádá nově denně navíc příjezd asi 5 zásobovacích těžkých nákladních 

automobilů, návěsů či souprav dovážejících vstupní suroviny a obalové materiály a dalších cca 5 

nákladních automobilů odvážejících ze závodu výrobky. K mírnému navýšení intenzity drážní 

dopravy dojde i na obslužné železniční vlečce závodu. 

Realizace záměru současně předpokládá dodržení hygienických limitů hluku pro denní i noční dobu 

stanovených nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku 

a vibrací. Tento závěr je v oznámení doložen akustickou studií vycházející ze stávající situace 

v území zjištěné autorizovaným měřením hluku a podrobné identifikace nových, akusticky 

významných zdrojů hluku s realizací záměru souvisejících, tj. provozu areálu společnosti 

a související dopravy po silnicích a železnici.  

Nový sklářský tavící agregát – vana 52 bude opět konstruován jako U plamenná, regenerativní, 

vanová pec, s bazénem objemu cca 140 m3 a tavící plochou cca 131 m2, s kontinuálním 

doplňováním sklářského kmene do bazénu. U tohoto typu vany jsou použity dvě regenerativní 

komory, které jsou umístěny na jednom konci pece, se třemi hořáky na každé straně. Plamen 

vytváří tvar písmene U a vrací se k sousední komoře regenerátoru do odtahové komory nad 

hořáky. Zatímco je jedna komora ohřívána spalinami ze spalování, druhá předehřívá vstupující 

spalovací vzduch. Lze tak dosáhnout teploty předehřátí až na 1 400 °C, což vede k velice vysoké 

tepelné účinnosti. U nové vany 52 bude pracovní část vany tvořena rozváděcím kanálem. Pec se 

otápí v daném okamžiku pouze jednou sadou hořáků. Po předem stanovené době, obvykle dvacet 

pět minut, se topný cyklus pece reverzuje a spalovací vzduch prochází komorou vyhřátou 

spalinami. Pro otop nově instalované sklářské vany budou použity nové nízkoemisní hořáky od 

dodavatele technologie (HUGL DV 700). 

Příprava sklářského kmene zůstává v rámci výměny vany nezměněna, a to včetně navažování 

surovin, míchání surovin a dopravy kmene k vaně. Přídavek střepů ve sklářském kmeni zůstane 

také přibližně na stávající úrovni (tj. v rozmezí 60 − 90%, z toho asi 10% vlastní odpadní střepy). 

Skladování kmene u pece zůstává v principu stejné jako doposud, tj. ve dvou nezávislých kovových 

zásobnících nad dávkovači kmene do vany. 

Sklářský kmen vstupuje z boků (zakládací gobé) blízko čelní stěny jedné a středem protější čelní 

stěny bazénu pak odtéká roztavené sklo do pracovní části. Na přední čelní stěnu jsou napojené 

symetricky dva hořákové vlety, kterými se přivádí směs zemního plynu a předehřátého vzduchu z 

regenerátorů. V tavícím agregátu je kmen postupně roztaven, vyčeřen, chemicky a teplotně 

homogenizován na sklovinu. 

Roztavená sklovina pak teče přes dávkovače (feedry) na výrobní linku, které je tvořena tvarovacími 

stroji, na kterých se lisováním a foukáním vyrábí (tvaruje) hotový výrobek. 

Feedrové žlaby plní tři funkce. Funkci potrubí (přeprava skloviny do dávkovače a tvarovacího 

stroje), výměníku tepla (vychlazují sklovinu na zpracovatelskou teplotu) a ekvalizace 

(homogenizace skla při zpracovatelské teplotě). V rámci výměny vany 52 se počítá s jejich mírnou 

geometrickou úpravou a mírným rozšířením tak, aby lépe vyhovovaly plánovanému osazení 

tvarovacími stroji. Osy kapek zůstanou většinou na stávajících místech. 



5/21 
 

K tvarování skloviny slouží řadové plnoautomatické lisofoukací či dvakrát foukací dvoukapkové 

a tříkapkové tvarovací stroje (konstrukce stroje umožňuje přestavbu z lisofoukacího na dvakrát 

foukací). Za vanou 52 vyrábějící barevné sklo jsou ve výrobní lince umístěny celkem 3 pozice 

tvarovacích strojů označených čísly: 521, 522 a 523, přičemž stroj 521 je zdvojený (2 x stávající 

stroj AIS 8S DG), který bude případně nahrazen novým servostrojem NIS 12S TG. V rámci výměny 

vany 52 bude na pozici stroje 522 přesunut stroj z pozice 523 (AIS 12S DG) a na pozici 523 bude 

instalován stroj NIS 12S TG. Celková výrobní kapacita současných 38 stanic a 76 kavit bude 

v případě instalace 2 x stroje NIS 12S TG 38 stanic a 76 kavit a v případě instalace 1 x stroje NIS 12S 

TG a tandemu 40 stanic a 92 kavit. Chlazení tvarovacích strojů zůstává stávající.  

Za tvarovacími stroji následují na výrobní lince další operace, jako je: horký pokov, matnice, 

přesouvač, příčný pásek, zasouvač a pásovka, což jsou technologické operace zlepšující 

povrchovou odolnost a pevnost lahví. K udržení teploty cirkulujícího vzduchu mezi 120 – 200 ºC 

je komora vybavena radiátory. 

Následuje operace chlazení, při které dochází k odstranění napětí ve stěně výrobků vzniklého 

v průběhu tvarovacího procesu a ochlazení na teplotu vyhovující další technologii a manipulaci 

výrobky. Probíhají v pásových pecích s vířivou atmosférou otápěných zemním plynem. Součástí 

procesu chlazení je studený postřik, který spočívá v rozprašování vodního roztoku polymeru na 

vnější stěnu skleněných výrobků pro zlepšení jejích vlastností (hladkost vnějšího povrchu). V rámci 

výměny vany 52 budou instalovány chladící pece nové, s novou technologií, což přinese výraznou 

úsporu zemního plynu. 

Studený provoz navazuje na horkou část provozu a zahrnuje procesy kontroly výrobků, dopravy, 

paletování, foliování a skladování. Kontrola výrobků je automatizovaná s využitím kontrolních 

přístrojů. Dopravní cesty zabezpečují systém transportu hotových výrobků od pásové chladící pece 

až po seřazovací stůl paletizátoru. V paletizátorech dojde k uložení vrstev výrobků dle nastaveného 

balícího schématu na paletu a k označení palety. Svážecími vozy jsou palety dopraveny 

k foliovacímu zařízení, které fixuje zboží s paletou a na paletě smršťovací fólií.  

Studený provoz projde poměrně velkou proměnou. Hala výrobního monobloku bude prodloužena 

cca o 13 m. Tím dojde i k vybudování nového zázemí pro směnové mistry studeného provozu, 

technickou kontrolu a také pro všechny zaměstnance studeného provozu. Přístavba doplní v hale 

podlahy na výškové úrovni +300 a budou realizovány i drobné vestavby a kabina pro strojníky. 

Jedno ze stávajících foliovacích zařízení bude nahrazeno novým, včetně veškerých dopravníků pro 

hotové výrobky i pro prázdné palety. Toto nové foliovací zařízení bude umístěno do nového 

přístavku. Tím bude vytvořeno více prostoru pro samotné linky.  

Stávající linky studeného provozu budou demontovány a budou nahrazeny linkami novými 

a delšími. Linky číslo 521 a 522 budou vybaveny novými kontrolními přístroji pracujícími 

na stejném principu třístupňové kontroly (příčná za každou chladicí pecí, statistické a vizuální). 

U linky č. 523 bude přidána jedna noha a budou ponechány 2 stávající kontrolní přístroje a jeden 

bude vyměněn. Paletizátory zůstanou stávající, všechny ovšem projdou generální opravou a budou 

doplněny o automatické skládání proložek, což zvýší efektivitu a rychlost paletizátorů a usnadní 

práci obsluze. 

 



6/21 
 

Integrovaná prevence 

Krajský úřad vydal dle zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a o omezování znečištění, 

o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon o integrované prevenci), 

ve znění pozdějších předpisů pro provoz zařízení „Výroba obalového skla VETROPACK MORAVIA 

GLASS Kyjov“ rozhodnutí č. j. JMK 61253/2007 ze dne 04.10.2007, které nabylo právní moci dne 

27.10.2007, o integrovaném povolení, vč. následujících 13 změn. 

Integrované povolení vč. všech jeho změn je zveřejněno v informačním systému integrované 
prevence (www.mzp.cz/ippc). 

Výměna sklářského tavícího agregátu – vany 52 bude jako běžná přestavba pece realizována 

v souladu s Prováděcím rozhodnutím Komise ze dne 28. února 2012, kterým se stanoví závěry 

o nejlepších dostupných technikách (BAT) podle směrnice Evropského parlamentu a Rady 

2010/75/EU o průmyslových emisích pro výrobu skla dle závěrů o BAT pro výrobu obalového skla) 

z následujících důvodů:  

- Společnost VETROPACK MORAVIA GLASS, a.s. má z obecných závěrů o BAT zavedeny systémy: 

environmentálního řízení, snižování měrné spotřeby energie, skladování materiálu 

a manipulace s ním, obecné primární techniky, snižování spotřeby vody, snižování produkce 

pevného odpadu a snižování emisí hluku.  

- Ke s nižování emisí odpadních plynů z tavící pece (vany 52) je instalován spalinový filtr s 

využitím technologie kombinovaného suchého procesu čištění spalin ve spojení s 

elektrostatickým filtrem.  

- Úroveň emisí spojená s nejlepšími dostupnými technikami pro emise prachu (dle BAT < 10 – 20 

mg TZL/m3 a < 0,015 – 0,06 kg TZL/t utavené skloviny); v zařízení dosahováno 1,181 mg TZL/m3 

a 0,00298 kg TZL/t utavené skloviny (emisní měření 09/2021).  

- Nejlepší dostupná technika pro snižování emisí NOX z tavící pece je úpravou spalování. 

V zařízení je z technologií BAT použito hořáků s nízkými emisemi NOX a recirkulace kouřových 

plynů.  

- Úroveň emisí spojená s nejlepšími dostupnými technikami pro emise NOX. Dle BAT 500 – 800 

mg NOX/m3 a 0,75 – 1,2 kg NOX/t utavené skloviny; v zařízení dosahováno 634 mg NOX/m3 

a 1,03 kg NOX/t utavené skloviny (emisní měření 09/2021).  

- Nejlepší dostupná technika pro snižování emisí SOX z tavící pece. V zařízení je z technologií BAT 

použito suché nebo polosuché čištění plynů v kombinaci s filtračním systémem a používání 

paliva s nízkým obsahem síry.  

- Úroveň emisí spojená s nejlepšími dostupnými technikami pro emise SOX vyjádřené jako SO2. 

Dle BAT < 200 – 500 mg SO2/m3 a < 0,3 – 0,75 kg SO2/t utavené skloviny; v zařízení dosahováno 

352 mg SO2/m3 a 0,576 kg SO2/t utavené skloviny (emisní měření 09/2021).  

- Nejlepší dostupná technika pro snižování emisí chlorovodíku (HCl) a fluorovodíku (HF) z tavící 

pece. V zařízení je z technologií BAT použito suché nebo polosuché čištění plynů v kombinaci 

s filtračním systémem.  

- Úroveň emisí spojená s nejlepšími dostupnými technikami pro emise chlorovodíku (HCl) 

a fluorovodíku (HF). Dle BAT pro HCl: < 10 – 20 mg HCl/m3 a < 0,02 – 0,03 kg HCl/t utavené 

skloviny; v zařízení dosahováno 13 mg HCl/m3 a 0,0214 kg HCl/t utavené skloviny; dle BAT pro 

HF: < 1 – 5 mg HF/m3 a < 0,001 – 0,008 kg HF/t utavené skloviny; v zařízení dosahováno 2,71 mg 

HF/m3 a 0,00447 kg HF/t utavené skloviny (emisní měření 09/2021).  

https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.mzp.cz%2Fippc&data=02%7C01%7CBERANKOVA.LUCIE%40kr-jihomoravsky.cz%7Cff99c0962ec44e73d39708d848cf9a94%7C418bc0661b004aadad989ead95bb26a9%7C0%7C0%7C637339404230109696&sdata=F3n%2F2ZQmlRlX7kw8Nhm7gkHmMoi2YAJcVSHFgZOU0X4%3D&reserved=0


7/21 
 

- Nejlepší dostupná technika pro snižování emisí kovů z tavicí pece. V zařízení je z technologií BAT 

použito suché nebo polosuché čištění plynů v kombinaci s filtračním systémem.  

- Úrovně emisí spojené s nejlepšími dostupnými technikami pro emise kovů z tavicích pecí. 

Dle BAT < 0,2 – 1 mg Σ(As, Co, Ni, Cd, Se, CrVI)/m3 a < 0,3 – 1,5 x 10-3 kg Σ(As, Co, Ni, Cd, Se, 

CrVI)/t utavené skloviny; v zařízení dosahováno 0,325 mg Σ(As, Co, Ni, Cd, Se, CrVI)/m3 a 0,536 x 

10-3 kg Σ(As, Co, Ni, Cd, Se, CrVI)/t utavené skloviny (emisní měření 09/2021). 

- Úrovně emisí spojené s nejlepšími dostupnými technikami pro emise kovů z tavicích pecí. Dle 

BAT < 1 – 5 mg Σ(As, Co, Ni, Cd, Se, CrVI, Sb, Pb, CrIII, Cu, Mn, V, Sn)/m3 a < 1,5 – 7,5 x 10-3 kg 

Σ(As, Co, Ni, Cd, Se, CrVI, Sb, Pb, CrIII, Cu, Mn, V, Sn)/t utavené skloviny; v zařízení dosahováno 

0,414 mg Σ(As, Co, Ni, Cd, Se, CrVI, Sb, Pb, CrIII, Cu, Mn, V, Sn)/m3 a 0,684 x 10-3 kg Σ(As, Co, Ni, 

Cd, Se, CrVI, Sb, Pb, CrIII, Cu, Mn, V, Sn)/t utavené skloviny (emisní měření 09/2021).  

Závěr: V provozu sklářské výroby obalového skla společnosti VETROPACK MORAVIA GLASS, a.s. 

jsou již v současnosti a v rámci generální opravy – výměny vany 52 i nadále budou používány 

nejlepšími dostupné techniky a zároveň jsou plněny, v rámci směrnice Evropského parlamentu 

a Rady 2010/75/EU a integrovaného povolení, stanovené úrovně emisí. 

Oznamovatel - účastník řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád: 

VETROPACK MORAVIA GLASS, akciová společnost, se sídlem Havlíčkova 180/18, 697 01 Kyjov, 

s přiděleným IČ 415 05 191 

Zpracovatel oznámení: 

Ing. Ladislav Vašíček (autorizovaná osoba dle zákona) 

 

O d ů v o d n ě n í   

1.  Průběh řízení          

Dne 31.03.2022 obdržel krajský úřad oznámení společnosti VETROPACK MORAVIA GLASS, akciová 

společnost, se sídlem Havlíčkova 180/18, 697 01 Kyjov, s přiděleným IČ 415 05 191, o záměru 

„Generální oprava - výměna vany 52“, k. ú. Kyjov, okr. Hodonín (dále jen „oznámení záměru“). 

Krajský úřad předložené oznámení posoudil a konstatoval, že splňuje náležitosti dle ust. § 6 odst. 4 

zákona umožňující zahájení zjišťovacího řízení dle ust. § 7 zákona a v souladu s ust. § 7 a přílohou 

č. 2 zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován 

v celém rozsahu zákona.  

Zjišťovací řízení krajský úřad zahájil dopisem č. j. JMK 55081/2022 ze dne 11.04.2022 a rozeslal 

v souladu s ust. § 6 odst. 5 zákona informaci o zahájení zjišťovacího řízení spolu s kopií oznámení 

záměru dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným správním orgánům, s informací 

o možnosti vyjádřit se k ní dle ust. § 6 odst. 6 zákona. Dále zajistil zveřejnění informace 

o zjišťovacím řízení na úřední desce Jihomoravského kraje, v informačním systému EIA a na úřední 

desce města Kyjov, přičemž za den zveřejnění se považuje zveřejnění informace o zjišťovacím 

řízení na úřední desce kraje. Současně požádal město Kyjov o zaslání písemného vyrozumění o dni 

vyvěšení informace o probíhajícím zjišťovacím řízení na své úřední desce.  

 



8/21 
 

Dotčenými územními samosprávnými celky byly:  

• Jihomoravský kraj - informaci zveřejnil na úřední desce dne 11.04.2022 a jeho zástupce ji 

obdržel dne 12.04.2022.  

• Město Kyjov - informaci obdrželo dne 12.04.2022 prostřednictvím DS (dne 19.04.2022 v listinné 

podobě) a zveřejnilo ji na své úřední desce dne 13.04.2022.  

Dotčenými orgány státní správy byly: 

• Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí – informaci obdržel dne 

11.04.2022,    

• Městský úřad Kyjov, odbor životního prostředí a územního plánování – informaci obdržel dne 

12.04.2022, 

• Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, územní pracoviště Hodonín – informaci 

obdržela dne 11.04.2022, 

• Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno – informaci obdržela dne 

11.04.2022. 

2.  Seznam subjektů, jejichž vyjádření krajský úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

• Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, územní pracoviště Hodonín - 

č. j. KHSJM 23505/2022/HO/HOK ze dne 26.04.2022, 

• Městský úřad Kyjov, odbor životního prostředí a územního plánování, č. j. 

OŽPÚP38533/22/ozp_sek ze dne 28.04.2022, 

• Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno – zn. ČIŽP/47/2022/4479 ze dne 

09.05.2022, 

• Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí – interní sdělení ze dne 

10.05.2022, 

• Jihomoravský kraj – č. j. JMK 70558/2022 ze dne 11.05.2022. 

3.  Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen „KHS JmK“) 

KHS JmK nepožaduje záměr „Generální oprava - výměna vany 52“, k. ú. Kyjov, okr. Hodonín, dále 

posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb. a dále upozorňuje, že v rámci navazujících řízení dle zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, bude stanoven požadavek, aby byl za účelem ověření vlastností stavby, konkrétně 

hlukových parametrů stavby a souvisejících zařízení, proveden zkušební provoz po dobu, která 

umožní ověření akustických parametrů respektujících provoz v zimním i letním období.  

Dále bude stanoveno, že bezprostředně po uvedení stavby a souvisejících zařízení do zkušebního 

provozu bude v návaznosti na vhodné klimatické podmínky za účelem ověření závěrů Akustické 

studie – Protokol č. PS 2021/053 zpracované dne 20.12.2021 společností Hygienická laboratoř, 

s.r.o. se sídlem Plucárna 3560/1, 695 01 Hodonín, IČO 28280768, a projektovaných parametrů 

zajištěno měření hluku v chráněných prostorech charakterizovaných ustanovením § 30 odst. 3 

zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů, které mohou být potenciální hlukovou zátěží dotčeny.  



9/21 
 

Expertízou akustického signálu bude objektivizována nepřítomnost infrazvuku a nízkofrekvenčního 

hluku s tím, že v případě zjištění přítomnosti infrazvuku a nízkofrekvenčního hluku bude držitelem 

osvědčení o autorizaci dle § 83e zákona č. 258/2000 Sb. provedeno hodnocení zdravotních rizik. 

Současně bude stanoveno, že měření bude provedeno držitelem osvědčení o akreditaci nebo 

držitelem autorizace dle § 83c zákona č. 258/2000 Sb. při kumulativním působení všech zdrojů 

hluku souvisejících s celkovým provozem zařízení, a že parametry měření budou držitelem 

osvědčení o akreditaci nebo držitelem autorizace dle § 83c zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

stanoveny tak, aby byla zajištěna reprezentativnost posouzení reálně dosažitelné maximální 

hlukové zátěže za všech provozních podmínek a ve všech potenciálně dotčených chráněných 

prostorech, a to v denní i noční době.  

V případě, kdy na základě výsledků měření nebude prokázáno splnění hygienických limitů hluku 

pro chráněné prostory ve smyslu ustanovení § 20 odst. 4 nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně 

zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů, bude o dané 

skutečnosti bezprostředně informován místně příslušný orgán ochrany veřejného zdraví a budou 

neprodleně navržena a realizována protihluková opatření, jejichž účinnost bude ověřena 

na základě opakovaného měření hluku. 

Vypořádání krajského úřadu: Bere na vědomí. 

Městský úřad Kyjov, odbor životního prostředí a územního plánování 

Vyjádření z hlediska ochrany přírody a krajiny (zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 

ve znění pozdějších předpisů), zájmů chráněných vodním zákonem (zákon č. 254/2001 Sb., 

o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů) a zákonem o vodovodech 

a kanalizacích (zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů), odpadového hospodářství (dle ust. 

§ 146 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů), ochrany ovzduší (podle 

ust. § 11 odst. 3 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů), ochrany 

zemědělského půdního fondu (podle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního 

fondu, ve znění pozdějších předpisů), ochrany lesního půdního fondu a hospodaření v lesích (podle 

zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů: Bez 

připomínek. Z hlediska územního plánování (podle zákona č. 182/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů: Záměr je umisťován v souladu s Územním plánem 

Kyjov zm. č. 2 – plochou Vp – průmyslová výroba. 

Vypořádání krajského úřadu: Bere na vědomí. 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno (dále jen „ČIŽP“) 

Na základě předložených podkladů nemá ČIŽP k předmětnému záměru připomínek. 

Vypořádání krajského úřadu: Bere na vědomí. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí:  

Vyjádření z hlediska zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů a obecně 

závazné vyhlášky Jihomoravského kraje č. 1/2016, kterou se vyhlašuje závazná část Plánu 

odpadového hospodářství Jihomoravského kraje 2016 –2025: 

K předloženému oznámení záměru nemá krajský úřad připomínky.  



10/21 
 

Pouze oznamovatele upozorňuje, že platným integrovaným povolením byl nahrazen souhlas 

dle ustanovení § 14 odst. 1 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (platný do 31.12.2020) k provozování zařízení k využívání 

odpadů, druh využívání R12, následně R5 dle přílohy č. 3 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 

s názvem „Recyklační linka na sklo“ (IČZ: CZB00824) a s jeho provozním řádem. V souladu 

s ustanovením § 153 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“) 

(účinný od 01.01.2021) a v souladu s ustanovením § 21 odst. 2, § 22 odst. 1 tohoto zákona je nutné 

získat povolení provozu zařízení k využití odpadů do 31.12.2023.  

V souladu se zákonem o odpadech je vymezena činnost v zařízení podle Katalogu činností 

dle přílohy č. 2 zákona o odpadech a vymezení způsobů nakládání s odpady dle přílohy č. 5 zákona 

o odpadech: 

Činnost:  

5.10.1 – materiálové využití a recyklace – přepracování skla pro recyklaci – způsob nakládání R5b 

(přepracování skla určeného k recyklaci, které přestává být odpadem). 

Povolení podle ustanovení § 21 odst. 2 zákona o odpadech se nevydá, protože je v souladu 

s ustanovením § 151 tohoto zákona nahrazeno postupem v řízení o vydání integrovaného 

povolení. 

Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů a prováděcích 

předpisů k tomuto zákonu:  

Generální opravou – výměnou sklářské vany 52 jsou dotčeny zájmy oblasti ochrany ovzduší. 

Předmětná sklářská vana je vyjmenovaným stacionárním zdrojem znečišťování ovzduší, který má 

vydáno povolení k provozu, a to v rámci vydaného integrovaného povolení. Generální opravou 

bude mírně navýšena projektovaná kapacita vany z 350 t/den (121 910 t/rok) na 400 t/den 

(146 000 t/rok). K předloženému záměru je třeba získat povolení ke změně vyjmenovaného zdroje 

znečišťování ovzduší v rámci změny integrovaného povolení. Náležitostmi žádosti jsou rozptylová 

studie a odborný posudek zpracované autorizovanou osobou dle zákona o ochraně ovzduší 

a aktualizovaný provozní řád zdroje. 

Z hlediska zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném 

registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon o integrované prevenci), ve znění 

pozdějších předpisů: 

Uvedený záměr bude předmětem změny integrovaného povolení vydaného rozhodnutím 

krajského úřadu č. j. JMK 61253/2007 ze dne 04.10.2007, které nabylo právní moci dne 

27.10.2007, ve znění následujících 13 změn, společnosti VETROPACK MORAVIA GLASS, akciová 

společnost, pro provoz zařízení „Výroba obalového skla VETROPACK MORAVIA GLASS Kyjov“. 

Z ostatních oslovených odborů KrÚ Jihomoravského kraje se k oznámení vyjádřil odbor územního 

plánování a stavebního řádu. 

Odbor územního plánování a stavebního řádu (OÚPSŘ) konstatuje, že s ohledem na širší vztahy 

není umístěním záměru narušena koordinace využívání území (posuzovaný záměr je řešen v rámci 

stávajícího areálu, ve stabilizovaných plochách průmyslové výroby a skladování), OÚPSŘ nemá 

k záměru připomínky. 



11/21 
 

Vyjádření krajského úřadu: Krajský úřad nemá k předloženému oznámení zásadní připomínky 

a nepožaduje jeho další posuzování dle zákona. 

Jihomoravský kraj: 

Jihomoravský kraj posoudil předložené oznámení záměru „Generální oprava - výměna vany 

52“, k. ú. Kyjov, okr. Hodonín, a nepožaduje jeho další posuzování ve smyslu uvedeného zákona.  

Vypořádání krajského úřadu: Bere na vědomí. 

Shrnutí obdržených vyjádření: Obdržená vyjádření mají spíše informativní charakter týkající 

se následných řízení a v žádném z nich nebyl vznesen požadavek na další posuzování záměru podle 

zákona. Krajský úřad souhlasí se závěry oznámení záměru i předložených odborných studií 

a konstatuje, že s ohledem na fázi přípravy předloženého záměru jsou všechny vlivy na jednotlivé 

složky životní prostředí vyhodnoceny dostatečně a není tedy důvod požadovat provedení dalšího 

stupně posuzování daného záměru podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

4. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad 

uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu:  

I. Charakteristika záměru 

Záměrem oznamovatele je generální oprava - výměna dosluhujícího tavícího agregátu skloviny – 

vany 52 o stávajícím maximálním projektovaném výkonu/kapacitě 350 tun skloviny denně novým 

zařízením o maximálním výkonu/kapacitě 400 tun za den v rámci stávající výroby skleněných obalů 

umístěné ve stávajícím areálu oznamovatele. V důsledku instalace nového tavícího agregátu – 

vany 52 dojde k celkovému zvýšení denního maximálního tavícího výkonu/kapacity zařízení na 

výrobu skla výrobního závodu, tj. společně s tavícím agregátem – vanou 51 s maximálním tavícím 

projektovaným výkonem/kapacitou 350 tun denně z projektované kapacity výroby 700 tun 

skloviny za den na 750 tun skloviny za den. Celková předpokládaná roční produkce skloviny ve 

výrobním závodu tak vzroste o 7,14%, tj. z projektované kapacity 255 500 tun na úroveň 273 750 

tun skloviny za rok.  

II. Umístění záměru  

Záměr je situován v průmyslové zóně, v uzavřeném areálu na jižním okraji zastavěného území 

města Kyjova, na ulici Havlíčkova, vpravo od silnice II. tř. č. 432 ve směru na Milotice.  

Dle vyjádření Městského úřadu Kyjov, odboru životního prostředí a územního plánování, pod č. j. 

OŽPÚP108824/21/395 ze dne 26.11.2021 (příloha č. 2 oznámení) je navrhovaný záměr „Generální 

oprava – výměna vany 52“ v souladu s Územním plánem Kyjov za podmínky respektování 

hygienických limitů s odůvodněním: Navržený záměr na dotčených parcelách: st. 436/78, st. 4567, 

4288/1 a 4289 v k. ú. Kyjov leží v zastavěném území v ploše průmyslové výroby, jejíž hlavním 

využitím je průmyslová výroba.  

V území dotčeném záměrem ani v jeho okolí není vymezeno žádné zvláště chráněné území, 

lokalita soustavy Natura 2000. Nenachází se zde žádné prvky územního systému ekologické 

stability (ÚSES) ani významné krajinné prvky. 



12/21 
 

Záměr je lokalizován mimo ochranná pásma nebo dosah vodních zdrojů pro veřejné zásobování 

pitnou vodou. Zdroje podzemních vod nebudou výstavbou ani provozem záměru dotčeny. 

Na základě výše uvedeného krajský úřad neshledal, že by daný záměr sám o sobě, ani v kumulaci 

s jinými záměry v širším okolí, mohl generovat významné negativní vlivy na složky životního 

prostředí a veřejné zdraví. Krajský úřad má proto za to, že umístění záměru v dané lokalitě 

neohrozí životní prostředí ani zdraví obyvatel a s umístěním záměru v dané lokalitě lze souhlasit.  

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Vlivy na hlukovou situaci event. další fyzikální a biologické charakteristiky 

Přílohou oznámení záměru byla Akustická studie – Protokol č. PS 2021/053, vyhotovená dne 

20.12.2021 společností Hygienická laboratoř, s.r.o. se sídlem Plucárna 3560/1, 695 01 Hodonín, 

IČO 28280768 (dále jen „akustická studie“ a „zpracovatel akustické studie“), jejímž předmětem 

bylo vyhodnocení hlukové zátěže venkovního prostoru, chráněného venkovního prostoru 

a chráněného venkovního prostoru staveb z provozu areálu společnosti VETROPACK MORAVIA 

GLASS, akciová společnost, Havlíčkova 180/18, Kyjov, po uvedení projektovaných staveb „Přístavby 

a stavební úpravy výrobního monobloku“ a „Generální oprava – výměna vany č. 52“ do provozu. 

Součástí posuzované lokality jsou územním plánem stanovené plochy SO (plochy smíšené obytné) 

se stávající a plánovanou obytnou zástavbou podél silnice II/432 procházející ulicí Havlíčkova, 

územním plánem stanovené plochy SO (plochy smíšené obytné) se stávající oboustrannou obytnou 

zástavbou podél místních komunikací procházejících ulicemi Vrchlického a Fügnerova, územním 

plánem stanovené plochy SO (plochy smíšené obytné) se stávající oboustrannou obytnou 

zástavbou podél místní komunikace procházející ulicí Jiráskova. 

Hluková zátěž ze stavební činnosti a dopravy po silnici II/432 související se stavební činností 

posuzována nebyla. Jedná se o stavební činnosti prováděné postupně a výhradně v denní době – 

těžká stavební mechanizace se při stavební činnosti bude používat omezenou dobu (zejména při 

zakládání stavby) a její vliv na hlukovou zátěž posuzované lokality města Kyjov bude krátkodobý.  

Zdroje hluku: 

- hluková zátěž z dopravy po silnici II/432  

- hluková zátěž z dopravy na drahách  

- zdroje hluku umístěné uvnitř horké části výrobního monobloku  

- zdroje hluku umístěné vně výrobního monobloku  

- venkovní manipulace  

- zdroje hluku umístěné uvnitř SO 01 Přístavba studeného konce 1  

- vzduchotechnika  

- zdroje hluku umístěné uvnitř SO 02 Přístavba studeného konce 2  

- zdroje hluku související s provozem SO 03 Stavební úpravy studeného konce 

Příloha č. 1 akustické studie – Protokol o zkoušce č. FM 2021/206 vyhotovený dne 01.12. 2021 

zpracovatelem akustické studie: Výsledky měření provedeného ve dnech 23.11.2021 v časech 

od 7.00 do 13.00 hodin a od 21.45 do 0,00 hodin a 24.11.2021 v čase od 0,00 do 3.45 hodin 

dokládají, že ve venkovním prostoru a v chráněném venkovním prostoru staveb nejsou 

provozem zdrojů hluku v areálu společnosti překračovány stanovené hygienické limity pro 

denní dobu a pro noční dobu.  



13/21 
 

Příloha č. 2 - Akustická studie – Protokol o zkoušce č. PS 2021/054 vyhotovená dne 17.12.2021: 

Stanovení hygienického limitu ekvivalentní hladiny akustického tlaku A LAeq,T pro denní a noční 

dobu v chráněném venkovním prostoru a chráněném venkovním prostoru staveb z dopravy pro 

ucelený úsek silnice II/432 procházející ulicí Havlíčkova v Kyjově dle nařízení vlády č. 272/2011 

Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů 

(dále také „nařízení vlády č. 272/2011 Sb.“). Na základě porovnání hodnot ekvivalentní hladiny 

akustického tlaku A LAeq,16h a LAeq,8h v chráněném venkovním prostoru stavby objektu k 

bydlení Havlíčkova 673/20, Kyjov, s hygienickými limity a porovnání emisních hodnot hluku 

LAeq,7,5 m silnice II/432 pro rok 2000 a 2025 a dalších skutečností uvedených v tomto 

protokolu lze stanovit hygienický limit ekvivalentní hladiny akustického tlaku A staré hlukové 

zátěže z dopravy po silnici II/432 pro stanovený ucelený úsek silnice II/432 (sčítací úsek 6-2661) 

v chráněném venkovním prostoru a chráněném venkovním prostoru staveb pro denní dobu 

LAeq,T = 70,0 dB a pro noční dobu LAeq,T = 60,0 dB.  

Příloha č. 3 Akustická studie – Protokol o zkoušce č. PS 2021/056 vyhotovená dne 17.12.2021: 

Stanovení hygienického limitu ekvivalentní hladiny akustického tlaku A LAeq,T pro denní a noční 

dobu v chráněném venkovním prostoru a chráněném venkovním prostoru staveb z dopravy pro 

ucelený úsek železniční trati č. 340 od železniční stanice Kyjov po železniční přejezd silnice 

II/432 s tratí č. 340 dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb. Na základě porovnání hodnot ekvivalentní 

hladiny akustického tlaku A LAeq,16h a LAeq,8h v chráněném venkovním prostoru stavby 

bytového domu Jiráskova 949/49, Kyjov, pro rok 2000 s hygienickými limity a porovnání 

emisních hodnot hluku LAeq,7,5 m železniční trati č. 340 pro rok 2000 a 2025 a dalších 

skutečností uvedených v tomto protokolu lze stanovit hygienický limit ekvivalentní hladiny 

akustického tlaku A staré hlukové zátěže z dopravy na drahách pro stanovený ucelený úsek trati 

č. 340 od železniční stanice Kyjov po železniční přejezd trati č. 340 se silnicí II/432 v chráněném 

venkovním prostoru a chráněném venkovním prostoru staveb situovaných do a mimo ochranné 

pásmo drah pro denní dobu LAeq,T = 70,0 dB a pro noční dobu LAeq,T = 65,0 dB.  

Závěr akustické studie: Na základě výsledků měření hluku před realizací staveb „Přístavby 

a stavební úpravy výrobního monobloku“ a „Generální oprava – výměna vany č. 52“ a výsledků 

výpočtů hlukové zátěže z provozu staveb se předpokládá, že po uvedení staveb do provozu bude 

hluková zátěž chráněného venkovního prostoru a chráněného venkovního prostoru staveb:  

- z provozu areálu společnosti VMG, a.s., Kyjov nižší než hygienické limity hluku pro denní dobu 

LAeq,T = 50 dB a pro noční dobu LAeq,T = 40 dB  

- z dopravy po silnici II/432 nižší hygienické limity hluku pro denní dobu LAeq,T = 70 dB a pro 

noční dobu LAeq,T = 60 dB  

- z dopravy na drahách nižší hygienické limity hluku pro denní dobu LAeq,T = 70 dB a pro noční 

dobu LAeq,T = 65 dB 

Vlivy na kvalitu ovzduší  

Přílohou oznámení záměru byla Rozptylová studie vypracovaná společností TECHNICKÉ SLUŽBY 

OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o., Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, 

v lednu 2022 (dále jen „rozptylová studie“ a „zpracovatel rozptylové studie“), vycházející z 

metodiky „SYMOS 97“ programem SYMOS´97v2013 v. 7.0.6295.24465 společnosti IDEA-ENVI s.r.o.   

Vzhledem k charakteru zdroje, stávající imisní situaci a ve vztahu k legislativě definující imisní 

limity (v místě a okolí záměru imisních limitů pro ochranu zdraví lidí), byl výpočet rozptylové 



14/21 
 

studie, vycházející z povolených emisních limitů, proveden pro obě sklářské vany společně 

(stávající vanu 51 a nově instalovanou vanu 52), pro nepřetržitý souběžný celoroční provoz (8 760 

h/rok), pro znečišťující látky: NO2 (hodinové a roční koncentrace), CO (8hodinové koncentrace), 

SO2 (hodinové a denní koncentrace), částice frakce PM10 (denní a roční koncentrace), částice 

frakce PM2,5 (roční koncentrace), Kovy I (As, Co, Ni, Cd, Se, Cr, Sb, Pb, Cu, Mn, V, Sn) (hodinové 

a roční koncentrace), Kovy II (As, Co, Ni, Cd, Se, Cr) (hodinové a roční koncentrace), HCl (hodinové 

a roční koncentrace) a HF (hodinové a roční koncentrace). Do modelu rozptylové studie nebyla 

zahrnuta mírně navýšená obslužná doprava (návoz surovin, odvoz výrobků), toto navýšení je velmi 

nízké a nemá potenciál ovlivnit imisní situaci ovzduší v blízkém ani vzdálenějším okolí.  

Pro stanovení imisního pozadí lokality byla využita data zveřejněná ČHMÚ. Ovzduší v posuzované 

lokalitě a v jejím blízkém okolí lze charakterizovat jako mírně znečištěné – pětileté průměry 

imisních koncentrací sledovaných látek za roky 2016-2020 nepřekračují hodnoty platných imisních 

limitů, stejně je tomu i u hodnot naměřených nejbližším imisním monitoringem v případě oxidu 

uhelnatého. Imisní situace je ovlivněna především průmyslovou činností (např. VETROPACK 

MORAVIA GLASS, Teplárna Kyjov, Šroubárna Kyjov, KM BETA Kyjov, Kompostárna Kyjov, TEPLO 

Kyjov s.r.o, NAVOS, a.s., GoodMills Česko s.r.o. apod.), dopravou na přilehlých komunikacích I/54 

a II/432 (ulice Havlíčkova) a v zimním období lokálními topeništi. Součástí imisního pozadí je i 

současný provoz obou van. 

Závěry rozptylové studie pro jednotlivé znečišťující látky: 

Imise NO2  
Maximální hodnota příspěvku hodinových koncentrací NO2 v celé lokalitě byla vypočtena ve výši 
24,4 μg/m3 (tj. 12,2 % imisního limitu 200 μg/m3), mezi posuzovanými referenčními body má 
vypočtené maximum v bodě č. 2 hodnotu 14,7 μg/m3. Maximální příspěvek k průměrné roční 
koncentraci NO2 v celé lokalitě činí 0,41 μg/m3 (imisní limit je 40 μg/m3), mezi referenčními body 
byl nejvyšší příspěvek vypočten v bodě č. 5 ve výši 0,29 μg/m3. Představuje tak pouze 0,7 % 
imisního limitu 40 μg/m3. Nárůst průměrné roční i maximální hodinové koncentrace NO2 nebude 
ohrožovat plnění imisních limitů legislativně stanovených pro tuto znečišťující látku ani po 
započtení imisního pozadí ve výši 16,2 μg/m3.  

Imise CO  

Nejvyšší příspěvek maximálního denního osmihodinového průměru CO byl vypočten ve výši 78,5 

μg/m3, mezi vybranými referenčními body dosahuje hodnoty 52,3 μg/m3 (referenční bod č. 1). 

Jsou to poměrně nízké hodnoty vůči imisnímu limitu 10 000 μg/m3 i pokud vezmeme současně 

v úvahu imisní pozadí této znečišťující látky ve výši kolem 380 μg/m3.  

Imise SO2  
Maximální hodnota příspěvku hodinových koncentrací SO2 v celém posuzovaném území byla 

vypočtena ve výši 202,9 μg/m3 (tj. 57,8 % imisního limitu 350 μg/m3), mezi posuzovanými 

referenčními body má vypočtené maximum v bodě č. 2 hodnotu 86,2 μg/m3. Maximální příspěvek 

denní koncentrace oxidu siřičitého v celé lokalitě činí 108,5 μg/m3, mezi referenčními body byl 

nejvyšší příspěvek vypočten v bodě č. 2 ve výši 60,3 μg/m3. Představuje tak 48,3 % imisního limitu 

125 μg/m3. Nárůsty maximální hodinové i maximální denní koncentrace SO2 budou pod úrovní 

imisní limitů i při započtení imisního pozadí této látky ve výši 4,3 μg/m3. Dále byla sledována 

četnost překročení denních imisních koncentrací 20 μg/m3, 30 μg/m3, 40 μg/m3 a 50 μg/m3 během 



15/21 
 

jednoho roku. Denní koncentrace jsou vypočteny pro případ, že by meteorologické podmínky, při 

kterých byly vypočteny, trvaly celý den (tj. 24 hodin).  

Imise PM10  

Maximální příspěvek průměrné roční koncentrace PM10 byl vypočten ve výši 0,078 μg/m3 (0,2 % 

imisního limitu 40 μg/m3). V rámci posuzovaných referenčních bodů byl nejvyšší imisní příspěvek 

vypočten opět v bodě č. 5 – 0,064 μg/m3. Jedná se tedy o poměrně nízké hodnoty, které ani po 

započtení výše uvedeného imisního pozadí 22,5 μg/m3 nepovedou k překročení imisního limitu 

stanoveného pro částice frakce PM10. Maximální příspěvek denní koncentrace PM10 byl vypočten 

ve výši 5,41 μg/m3, v rámci vybraných referenčních bodů je maximum vypočteno v bodě č. 2 – 2,31 

μg/m3. Pokud vezmeme v úvahu imisní pozadí suspendovaných částic PM10 22,5 μg/m3, maximální 

denní koncentrace v posuzované lokalitě se může pohybovat kolem 28 μg/m3. Imisní limit tedy 

nebude překročen ani v nejvíce exponovaném místě. Dále byla sledována četnost překročení 

imisních koncentrace 1 μg/m3. V případě výše uvedeného maxima četnost překročení imisní 

koncentrace 1 μg/m3 činí pouze 2 dny za rok. 

Imise PM2,5  

Maximální přírůstek roční imisní koncentrace PM2,5 v lokalitě byl vypočten ve výši 0,05 μg/m3 (0,25 
procenta imisního limitu 20 μg/m3 platného od roku 2020). V rámci posuzovaných vybraných 
referenčních bodů nejvyšší vypočtená hodnota dosahuje 0,041 μg/m3. Při imisním pozadí, které se 
pohybuje se v rozmezí 16,4 – 16,8 μg/m3, sice dojde k navýšení imisí PM2,5, avšak jedná se o nárůst 
velmi nízký. Vliv této škodliviny na imisní pozadí lokality lze hodnotit jako nevýznamný.  

Imise kovy I a kovy II  
Vypočteny byly imisní koncentrace pro skupiny kovů I (As, Co, Ni, Cd, Se, Cr, Sb, Pb, Cu, Mn, V, Sn) 
a skupinu kovů II (As, Co, Ni, Cd, Se, Cr). Celé skupiny kovů nemají stanoven imisní limit. Imisní limit 
je však stanoven pro jednotlivé kovy – As, Cd, Ni a Pb. Maximální vypočtené imisní koncentrace 
příspěvků průměrné roční koncentrace celých skupiny kovů I i skupiny kovů II nepřekračují platné 
imisní limity, které jsou legislativně stanoveny pouze pro konkrétní kovy (Pb, As, Cd a Ni).  

Imise HCl a HF  
Současnou legislativou není pro látky HCl a HF stanoven imisní limit. Proto nejsou dále hodnoceny. 

Závěr rozptylové studie: 

Na základě vypočtených koncentrací znečisťujících látek konstatuje, že provoz oznamovaného 

záměru se na imisní situaci lokality neprojeví významnou měrou a imisní limity nebudou vlivem 

jeho provozu překračovány. Vlivem záměru dojde k akceptovatelnému navýšení imisních 

koncentrací posuzovaných znečisťujících látek. Důsledným dodržováním technologických postupů 

(např. účinnou filtrací emitovaných znečišťujících látek), lze zamezit ve velké míře jejich emisím.  

Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví  

Přílohou oznámení bylo Hodnocení vlivu znečišťujících látek v ovzduší na veřejné zdraví 

zpracované v lednu 2022 (arch. č. 25/2022) Mgr. Denisou Jenčovskou, Ph.D., držitelkou Osvědčení 

odborné způsobilosti pro oblast posuzování vlivů na veřejné zdraví č. 2/Z/2004 vydaného 

Ministerstvem zdravotnictví dne 20.12.2004. Výchozím podkladem o možných zdrojích 

znečišťování ovzduší a předpokládané expozici byly výsledky modelových výpočtů přiložené 

rozptylové studie (TESO, 2022). 



16/21 
 

Hodnoceny byly možné vlivy na zdraví pro obyvatele vyplývající z inhalační expozice škodlivinám 

a prachu emitovaného v souvislosti s provozem záměru. Ze skupin hodnocených zástupců kovů 

byly na základě účinků na zdraví lidí vybrány látky arsen, kadmium, nikl, olovo a chróm. 

Z kapitoly IV. ZÁVĚREČNÉ SHRNUTÍ mj. vyplývá: 

- Vypočtené roční imisní příspěvky suspendovaných částic (PM10 a PM2,5) posuzovaného záměru 

jsou nízké, pohybují se v úrovni setin μg/m3, významně neovlivní stávající průměrnou míru 

znečištění ovzduší prašným aerosolem v zájmové lokalitě a ani s tím související úroveň účinků 

na zdraví obyvatel demonstrovanou teoretickým výpočtem výskytu vybraných zdravotních 

ukazatelů a odhadem počtu předčasných úmrtí.  

- Stávající imisní úroveň oxidu dusičitého (NO2) v zájmové lokalitě (10,6 až 16,2 μg/m3) je na 

úrovni mezi 3. průběžným cílem (20 μg/m3) a cílovou hodnotou (10 μg/m3) dle WHO. S ohledem 

na velmi nízké vypočtené průměrné roční hodnoty příspěvků, nebude realizací záměru 

významně ovlivněna stávající úroveň zdravotních rizik v zájmovém území.  

- Při předpokládané úrovni imisních koncentrací oxidu uhelnatého (CO) se neočekávají negativní 

vlivy na zdraví u exponovaných osob žijících v okolí posuzovaného areálu.  

- Maximální příspěvky k 24hodinovým koncentracím oxidu siřičitého (SO2) z posuzované 

technologie mohou po realizaci záměru podle výpočtu u nejbližší obytné zástavby dosahovat od 

13,3 do 60,3 μg/m3. Tyto krátkodobé příspěvky představují nejvyšší zjištěné hodnoty v rámci 

provedených výpočtů, které by se teoreticky mohly v posuzované lokalitě vyskytovat při 

nepříznivých rozptylových podmínkách. 

Z výstupů map úrovní znečištění vyplývá, že v současné době v území není překračována 

doporučená cílová denní hodnota 40 μg/m3 podle WHO. Příspěvky hodnocené technologie 

mohou podle výpočtu rozptylové studie na nejexponovanějších místech nárazově překračovat 

tuto cílovou směrnou denní hodnotu, a to po dobu cca 6 až 8 dnů za rok.  

- Vypočítané hodinové i průměrné roční imisní příspěvky chlorovodíku (HCl) a fluorovodíku (HF) 

jsou o několik řádů nižší než publikované referenční koncentrace. Nepředpokládá se žádné 

významné riziko toxických účinků.  

- Expozice vybraným zástupcům kovů (olovo - Pb, arzén - As, nikl - Ni, kadmium – Cd a chróm- Cr) 

v ovzduší v souvislosti s provozem výrobního areálu nepředstavuje žádné významné zdravotní 

riziko toxických účinků. Vypočtené roční průměrné hodnoty imisních příspěvků v úrovni 

několika setin až desetin ng/m3 jsou o několik řádů nižší než stanovené referenční koncentrace.  

U niklu, kadmia a arzénu bylo možné vyhodnotit potenciální karcinogenní riziko vyplývající 

z expozice imisních příspěvků posuzované technologie. Hodnoty imisních příspěvků těchto kovů 

odpovídají úrovni jeden až tři řády pod doporučeným rozsahem přijatelné míry karcinogenního 

rizika.  

Stávající celková imisní koncentrace ze všech zdrojů v daném území podle map úrovní 

znečištění je u kadmia a niklu jeden řád pod úrovní přijatelné míry rizika a u arzénu v 

doporučeném rozsahu přijatelné míry rizika. 

Vlivy na povrchovou a podzemní vodu 

Vlivy na povrchové vody 

Realizací záměru nebudou přímo dotčeny povrchové vody ani hydrologické charakteristiky území. 

Vzhledem ke změně charakteru odvodňovaných ploch dojde pouze k minimálnímu navýšení 



17/21 
 

ročního odtoku srážkových vod, které budou odvodněny do areálové kanalizační sítě v nezměněné 

kvalitě.  

Realizací a provozem oznamovaného záměru nedojde k nenavýšení množství a ke změně jakosti 

produkovaných technologických odpadních vod. U splaškových odpadních vod dojde za 

nezměněných parametrů jejich kvality ke snížení produkce vzhledem k očekávanému snížení počtu 

pracovníků. Odvedení splaškových vod z areálu bude stávající, tj. přes vodoměrný Parschalův žlab 

na stoku veřejné kanalizace v ulici Jiráskova a dále na městskou mechanicko – biologickou ČOV.  

Vodní hospodářství závodu, tj. zásobování závodu surovou vodou z vrtu S 300 z bývalého dolu 

František Šušák a pitnou vodou z veřejného vodovodního řadu, úprava surové vody změkčením na 

katexových filtrech a její rozvody do míst použití a dále rozvody neupravené surové vody do míst 

použití a jejich následné vychlazování nejsou záměrem dotčeny.  

Případná rizika pro povrchové vody, spojená zejména s únikem ropných produktů a motorové 

nafty z jejich skladů, případně únikem či rozplavením některých vstupních surovin (např. v této 

zátopové oblasti při povodni) představují, vzhledem k jejich objemu, riziko pro kvalitu povrchových 

vod.  

Úroveň těchto rizik realizace předloženého záměru neovlivňuje a jsou již v rámci běžného provozu 

minimalizována konstrukčním řešením jednotlivých objektů, v nichž se s vodám závadnými látkami 

nakládá a adekvátními provozními opatřeními. 

Vlivy na podzemní vody 

S realizací a provozem záměru nejsou spojeny přímé vlivy na podzemní vody v důsledku jejich 

jímání nebo vypouštění odpadních nebo srážkových vod do vod podzemních. Hydrogeologický 

průzkum sice nebyl v dané etapě přípravy stavby uskutečněn, lze se však důvodně domnívat, 

že v hloubce zakládání staveb, případně v podloží nutném pro jejich bezpečné zakládání, se bude 

nalézat ustálená hladina podzemních vod. Této skutečnosti je třeba uzpůsobit zakládání staveb, 

tj. technologii zakládání a použité stavební konstrukce.  

Případná rizika pro podzemní vody, spojená zejména s únikem ropných produktů, motorové nafty 

a kapalných vstupních surovin ze skladů či provozu představují, vzhledem k jejich objemu, riziko 

pro kvalitu podzemních vod.  

Také tato rizika realizace záměru neovlivňuje a jsou již v rámci běžného provozu minimalizována 

konstrukčním řešením objektů, v nichž se vodami závadnými látkami nakládá a přijatými 

provozními opatřeními.  

Oznamovatel má pro potřeby vodohospodářské havárie vypracován a rámci integrovaného 

povolení schválen vodohospodářský havarijní plán dle zák. č. 254/2001 Sb., vodního zákona a jeho 

prováděcích vyhlášek.  

Záměr je lokalizován mimo ochranná pásma nebo dosah vodních zdrojů pro veřejné zásobování 

pitnou vodou. Zdroje podzemních vod nebudou výstavbou ani provozem záměru dotčeny. 

Vlivy na půdu  
Záměr je situován do stávajícího objektu výrobního monobloku, případě, v rámci přístavby 

objektů, na pozemky: druhu pozemku ostatní plocha a způsobu využití manipulační plocha. 

Realizací záměru tak nedochází k dotčení zemědělského půdního fondu ve smyslu zákona 

č. 334/1992 Sb., v platném znění, ani k odnětí či omezení využívání pozemků určených k plnění 

funkcí lesa ve smyslu zákona č. 289/1995 Sb., lesního zákona, v platném znění.  



18/21 
 

V rámci stavební činnosti, při zakládání objektu přístavby výrobního monobloku odtěžená zemina 

bude zčásti využita na stavbě v rámci násypů a případné přebytky budou jako odpad uloženy 

na řízené skládce. 

Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje  

Vlivy na horninové prostředí a morfologické charakteristiky  

Záměr nepředstavuje významné riziko pro kvalitu horninového prostředí. Stavba předpokládá malý 

objem výkopových prací při zakládání stavebních konstrukcí. S výstavbou hodnoceného záměru 

nebudou spojeny významné vlivy na skladbu horninového prostředí, vrstevní sled nebo charakter 

horninového prostředí.  

V případě úniku nebezpečných závadných látek (pohonné hmoty, oleje), například v důsledku 

dopravní nehody nebo technické závady mimo zpevněné plochy, s možností kontaminace 

přípovrchových vrstev zemin a hornin v místě úniku, lze tuto mimořádnou situaci spolehlivě řešit 

sanačním zásahem. Nezjištěný nebo zanedbaný únik není předpokládán.  

Vlivy na nerostné zdroje  

Celý areál společnosti VETROPACK MORAVIA GLASS, a.s. je sice lokalizován ve výhradním ložisku 

dřívější hlubinné těžby lignitu (ID: 3161100, Kyjov – Svatobořice, 316110000), jeho těžba však byla 

ukončena již po druhé světové válce. Záměr tak není ve střetu se zájmy ložiskové ochrany. 

Realizace záměru nevyžaduje těžbu nerostných surovin ve významném rozsahu. Zdroje nerostných 

surovin nebudou v důsledku přípravy nebo provozu záměru dotčeny.  

Vlivy na jiné přírodní zdroje  

Přírodní zdroje nebudou výstavbou ani provozem záměru narušeny či znehodnoceny.  

Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy  

Areál společnosti VETROPACK MORAVIA GLASS, a.s. je lokalizován v průmyslové zóně města, což je 

industriální, abiotické území – tj. bez přítomnosti živých organizmů. Záměr tak nekoliduje se zájmy 

ochrany přírody a krajiny stanovenými zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 

v aktuálním znění.  

Nárůst negativních vlivů na flóru a faunu, spojený s výměnou vany 52 (znečištění ovzduší, hluk) 

bude minimální a v podstatě totožný se stávajícím stavem. Z pohledu ochrany ekosystémů 

a vegetace je třeba zmínit, že dle závěrů rozptylové studie provozem záměru dochází 1 ročně či 1 x 

za 2 roky k překročení denních imisních koncentrací SO2 na území EVL Věteřovská vrchovina a EVL 

Chřiby.  

Přílohou oznámení záměru bylo stanovisko věcně a místně příslušného orgánu ochrany přírody 

Krajského úřadu Jihomoravského kraje (pod č. j. JMK 178897/2021 ze dne 20.12.2021), které 

uvádí, že záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí 

oblast v působnosti krajského úřadu. Výše uvedený závěr vychází z úvahy, že hodnocený záměr se 

nachází ve stávajícím průmyslovém areálu, svou lokalizací zcela mimo území prvků soustavy 

Natura 2000 a svou věcnou povahou nemá potenciál způsobit významné přímé nebo nepřímé vlivy 

na jejich celistvost nebo předměty ochrany. 

Vlivy na krajinu  

Záměr je umístěn v uzavřeném, průmyslovém areálu oznamovatele, což je dílčí krajinný prostor 

s typickou, industriálním strukturou zástavby tvořenou plošně, objemově i vertikálně 



19/21 
 

dominantními halovými a dalšími stavebními objekty. Tento typ zástavby definuje dílčí krajinný 

prostor tohoto území, navíc realizací přístavby výrobního monobloku dojde k posílení tohoto 

dominantního rysu. Vizuálně dominantní působnost závodu spol. VETROPACK MORAVIA GLASS, 

a.s. zůstane z blízkých i ze vzdálenějších pohledových expozic (z vyšších partií okolní krajiny) 

nezměněna.  

Vlivy na hmotný majetek, archeologické a kulturní památky  

Záměrem dotčený hmotný majetek je vlastnictvím oznamovatele. V místě záměru nejsou přítomny 

kulturní památky a vzhledem k historii území nejsou předpokládány archeologické nálezy. 

Vlivy na dopravní a jinou infrastrukturu  

Rozhodující část automobilové dopravy do závodu je vedena po silnici II. tř. č. 432, z níž je v ulici 

Havlíčkova hlavní vjezd do areálu závodu. Městem Kyjov dále prochází silnice I. tř. č. 54, která je 

hlavní komunikační osou regionu. Po těchto komunikacích je vedena podstatná část závod 

zásobující nákladní dopravy a expedice hotových výrobků. Po výměně vany 52 bude do areálu se 

vstupními surovinami a skleněnými střepy v průměru denně najíždět o 3 těžké nákladní 

automobily, návěsy či soupravy a 1 nákladní automobil dovážející obalové materiály a další vstupní 

suroviny a materiály více než doposud. S výrobky bude navíc denně odjíždět, oproti stávajícímu 

stavu, o 3 kamiony.  

Toto navýšení intenzity silniční nákladní automobilové dopravy na silnici II. třídy č. 432, které bude 

relativně minimální, bez vlivu na plynulost dopravy a dopravní obslužnost území, bude 

reprezentovat nárůst tohoto typu dopravy na této komunikaci o cca 1,5 % oproti stávajícímu stavu.  

Obdobně neovlivní plynulost železniční dopravy na železniční trati č. 340 malé navýšení objemu 

dovážených vstupních surovin po železniční vlečce a s tím spojená vyšší intenzita tohoto typu 

dopravy.  

Vlivy na jinou infrastrukturu budou řešeny v rámci výstavby uvnitř areálu formou jejich přeložek.  

Jiné ekologické vlivy  

Nejsou očekávány žádné další významné vlivy, výše nepopsané. 

 

Celkové zhodnocení vlivů: 

Ve všech sledovaných oblastech (obyvatelstvo, povrchová a podzemní voda, fauna, flóra, 

ekosystémy, krajina, případně jiné) jsou možné vlivy provozu záměru přijatelně nízké. Za běžného 

provozu záměr nevyvolává žádné významné nepříznivé vlivy. Prevence nebo vyloučení 

nepříznivých vlivů vyplývá zejména z dodržování platných zákonů, norem, předpisů a povolovacích 

rozhodnutí.  

Přímé vlivy na obyvatelstvo nenastanou. Nepředpokládá se, že by zprostředkované vlivy (vliv 

škodlivin v důsledku znečištění ovzduší, ovlivnění hlukové situace, nebezpečí havárií s dosahem do 

okolí), dle zhodnocených a předpokládaných skutečností, vedly k narušení faktorů pohody nad 

únosnou míru a lze tedy konstatovat, že životní prostředí v dotčené lokalitě jako celek nebude 

ovlivněno nad únosnou míru.  

 

 

 



20/21 
 

Krajský úřad ve zjišťovacím řízení vyhodnotil tyto podklady: 

1. Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zákona vč. příloh: 

• Stanovisko Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, orgánu 

ochrany přírody dle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů (č. j. 

JMK 178897/2022 ze dne 20.12.2021) 

• Vyjádření Městského úřadu Kyjov, odboru životního prostředí a územního plánování 

z hlediska Územního plánu Kyjov (č. j. OŽPÚP108824/21/395 ze dne 26.11.2021) 

• Akustická studie (Protokol č. PS 2021/053, Hygienická laboratoř, s.r.o., ze dne 22.12.2021) 

vč. příloh (Protokol o zkoušce č. FM 2021/206 ze dne 01.12.2021, Protokol o zkoušce č. PS 

2021/054 ze dne 17.12.2021 a Protokol o zkoušce č. PS 2021/056 ze dne 17.12.2021) 

• Odborný posudek „Generální oprava – výměna vany 52“ (TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY 

OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o., leden 2022) 

• Rozptylová studie „Generální oprava – výměna vany 52“ (TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY 

OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o., leden 2022) 

• Hodnocení vlivu znečišťujících látek v ovzduší na veřejné zdraví „Generální oprava – výměna 

vany 52“ (Mgr. Denisa Jenčovská, Ph.D., Hradec Králové, leden 2022) 

2. Vyjádření uvedená v bodě 3. odůvodnění tohoto rozhodnutí.   

 

Na základě informací uvedených v oznámení záměru a v jeho přílohách, písemných vyjádření 

dotčených územně samosprávných celků, dotčených správních orgánů a zjišťovacího řízení 

provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu rozhodl příslušný úřad tak, 

jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Krajský úřad zasílá ve smyslu ustanovení § 7 odst. 6 zákona rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení 

oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům a na vědomí dotčeným správním 

orgánům.  

Krajský úřad upozorňuje dotčené město Kyjov na povinnost dle ustanovení § 16 odst. 2 zákona 

vyvěsit informaci o obdrženém závěru zjišťovacího řízení na své úřední desce, a to po dobu 

nejméně 15 dnů. Dotčené město Kyjov v souladu s ustanovením § 16 odst. 2 zákona neprodleně 

zašle písemné vyrozumění o dni vyvěšení krajskému úřadu.  

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení bude v souladu s § 7 odst. 6 zákona doručeno veřejnou 

vyhláškou zveřejněnou na úřední desce Jihomoravského kraje. Do rozhodnutí lze také nahlédnout 

na internetu na adrese http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_JHM1644. 

 

 

 

 

http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_JHM1641


21/21 
 

P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel 

a dotčená veřejnost, uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona, odvolání k Ministerstvu životního 

prostředí podáním učiněným u Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, 

Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno (§ 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád). Splnění 

podmínek dle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. 

 

 

 

 

 

Ing. Mojmír Pehal 

vedoucí odboru  

v z. Ing. Jiří Hájek, v.r. 

vedoucí oddělení posuzování vlivů  

na životní prostředí 

Za správnost vyhotovení: Ing. Lucie Beránková 

Rozdělovník 

Účastník řízení (oznamovatel) vč. obdržených vyjádření: 

• VETROPACK MORAVIA GLASS a.s., Havlíčkova 180/18, 697 29 Kyjov – DS 

Obdrží dotčené územní samosprávné celky s upozorněním na povinnost vyvěšení informace 

o tomto závěru zjišťovacího řízení na své úřední desce (v případě Jihomoravského kraje se též 

jedná o doručení veřejnou vyhláškou) a zpětného vyrozumění o dni vyvěšení na úřední desce: 

• Město Kyjov, k rukám starosty, Masarykovo náměstí 30/1, 697 01 Kyjov 1 - DS 

• Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

Obdrží na vědomí: 

• Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno  

• Městský úřad Kyjov, odbor životního prostředí, Masarykovo nám. 30/1, 697 01 Kyjov 1-DS 

• Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, územní pracoviště Hodonín, 

Plucárna 1a, 695 27 Hodonín - DS 

• Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno – 

DS 

• Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, 697 01 Kyjov – DS 

Potvrzení o zveřejnění (provede město Kyjov a Jihomoravský kraj) 

Vyvěšeno na úřední desce dne:   

 

 
razítko a podpis 


		2022-05-25T12:38:20+0200




